
 
 

 

Stránka 1 z 3 

SMLOUVA O DÍLO 
 

uzavřená podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „smlouva“) 
 
Ev. č. zhotovitele:      Ev. č. objednatele: 
 

1. Smluvní strany 
 
Objednatel:  Slovenská technická univerzita v Bratislave 
  Fakulta chemickej a potravinárskej technológie (FCHPT STU) 
  Vazovova 5 
  812 43 Bratislava 1 – Staré Mesto 
  Slovenská republika 
  Korespondenční adresa: Radlinského 9, 812 37 Bratislava 
  Zástupce ve věcech smluvních: prof. Ing. Anton Gatial, DrSc., děkan fakulty 
  Zástupce ve věcech technických: prof. Ing. Igor Bodík, PhD. 

       doc. Ing. Tomáš Mackuľak, PhD. 
  Bankovní spojení: Štátna pokladnica Bratislava 

Číslo účtu: 700133219/8180 
IBAN: SK70 8180 0000 0070 0013 3219 
SWIFT: SPSRSKBA 
IČO: 00397687 
DIČ: SK2020845255 

 
Zhotovitel:  Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, 

Fakulta rybářství a ochrany vod (dále FROV JU) 
Branišovská 1645/31a, 370 05 České Budějovice 
Korespondenční adresa: Zátiší 728/II, 389 25 Vodňany 
Zástupce ve věcech smluvních: prof. Ing. Pavel Kozák, Ph.D., děkan FROV JU  
Zástupce ve věcech technických: prof. Ing. Tomáš Randák, Ph.D. 

             doc. Mgr. Roman Grabic, Ph.D. 
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., č.ú. 104725778/0300 
IČO: 60076658 
DIČ: CZ60076658 
Veřejná vysoká škola (zřízena zákonem č. 314/1991 Sb.) 

 
uzavírají tuto smlouvu o dílo. 

 
Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle specifikace v následujících článcích smlouvy, objednatel 
se zavazuje k zaplacení ceny za jeho správné provedení. 



 
 

 

Stránka 2 z 3 

2. Předmět díla a specifikace prací 
 
Předmětem díla je stanovení obsahu vybraných drog a farmak ve vzorcích odpadních vod  
a čistírenských kalů. Analýzy budou provedeny v rozsahu přibližně 70 vzorků po předchozí 
domluvě obou stran.  
 

3. Doba plnění 
 
Zhotovitel se zavazuje předat výsledky analýz objednateli nejpozději do 30.11.2024. 
 

4. Místo plnění 
 
Fakulta rybářství a ochrany vod, Výzkumný ústav rybářský a hydrobiologický, Laboratoř 
environmentální chemie a biochemie, Zátiší 728/II, 389 25 Vodňany.  
 

5. Způsob a forma předání vzorků 
 
Vzorky budou objednatelem předány zhotoviteli neprodleně po podpisu této smlouvy. Vzorky 
budou předány ve zmraženém stavu, náležitě označené a s průvodní dokumentací. 
 

6. Cena a způsob placení 
 

1) Celková cena prací je stanovena maximální částkou 7 000 EUR bez DPH.  
2) Fakturace bude provedena po předání díla, nejpozději do 10.12.2024.  
3) Fakturace bude provedena na základě skutečně provedených prací.  
4) Splatnost faktury se sjednává 14 dnů ode dne jejího doručení objednateli. 
 

7. Zvláštní ujednání 

1) Zhotovitel bude při provádění rozborů respektovat platné analytické postupy. 
2) V případě úplného zrušení zakázky má zhotovitel právo na úhradu do té doby účelně 

vynaložených nákladů. 
 

8. Sankce 
 

1) Při nedodržení termínu předání prací podle článku 3 této smlouvy činí smluvní pokuta 
0,05 % z ceny díla podle čl. 6 této smlouvy za každý den prodlení. 

2) Při nedodržení termínu splatnosti fakturované ceny za provedené dílo zaplatí objednatel 
zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z nezaplacené částky za každý den prodlení. 

 



 
 

 

Stránka 3 z 3 

9. Závěrečná ustanovení 
 

1) Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze na základě oboustranně odsouhlasených písemných 
dodatků. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových  
či jiných elektronických zpráv. 

2) Smlouva o dílo se pořizuje ve čtyřech originálech, objednatel i zhotovitel obdrží po dvou 
vyhotoveních.  

3) Vztahy v této smlouvě neupravené se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku v platném znění. 

4) Objednatel se podpisem této smlouvy zavazuje, že nepoužije jméno Fakulty rybářství  
a ochrany vod, ani její zkratku (např. FROV JU), ani jméno Jihočeského výzkumného centra 
akvakultury a biodiverzity hydrocenóz, ani její zkratku CENAKVA), ani jméno Jihočeské 
univerzity v Českých Budějovicích, ani její zkratku JU, ani jinou formu odkazu na zmíněnou 
fakultu nebo univerzitu, v souvislosti se svou reklamní a propagační činností bez zvláštního 
písemného souhlasu FROV JU. 

5) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před podpisem přečetly a že s jejím obsahem 
souhlasí. Na důkaz připojují své podpisy. 

6) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. Pokud však smlouva podléhá povinnému uveřejnění v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, 
nabude smlouva účinnosti teprve dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Veškeré úkony 
související s uveřejněním smlouvy zajistí objednatel. 

 
 
V Bratislavě dne:  
 
Objednatel: 
 
 
……………………………………………... 
prof. Ing. Anton Gatial, DrSc. 
děkan FCHPT STU Bratislava 
 

Ve Vodňanech dne: 
 
Zhotovitel: 
 
 
……………………………………………... 
prof. Ing. Pavel Kozák, Ph.D. 
děkan FROV JU 
 

 


